INDICAÇÃO Nº 765/2024

       Divinópolis, de 16 de Janeiro de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência, depois de
ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo,
solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de:

Tomar as providências cabíveis para realizar os serviços de patrolamento e cascalhamento na Rua
Atenas, na altura do número 70, entre as Ruas Alzira Fonseca e Joaquim Manoel, no Bairro Davanuze.

Justificativa:

Essas intervenções são fundamentais para corrigir as irregularidades no leito viário, proporcionando
melhorias significativas no acesso e na qualidade de vida dos moradores da região.

Aguardamos, com expectativa, a compreensão e o empenho desta Secretaria Municipal na atenção
a esta demanda, reafirmando nosso compromisso conjunto de trabalhar pelo desenvolvimento e bem-estar
da comunidade divinopolitana.

Certo  da  atenção  dispensada  à  presente  solicitação,  coloco-me  à  disposição  para  quaisquer
esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Nestes termos peço o deferimento.
Atenciosamente,

_______________________________
Zé Braz

Vereador – PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2024-01-16T15:32:37-0300
	Brasil
	JOSE BRAZ DIAS
	Assinador Serpro